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hed for en arbejdsmarkedspension, er garanteret 
et rimeligt niveau for forsørgelse. 

Efter regeringens opfattelse forudsætter fi- 
nansieringen og den fortsatte udbygning af vel- 
færdssamfundet, at vi kan fastholde vækst og 
høj beskæftigelse. Særlig i lyset af den økonomi- 
ske krise og den demografiske udvikling med 
flere og flere ældre er det afgørende, at så mange 
som Overhovedet muligt deltager på arbejds- 
markedet, og det er jo netop noget af det, som 
regeringen indretter de økonomiske ydelser ef- 
ter. Modsat vil Enhedslistens forslag kunne 
medføre en svækkelse af fremtidens velfærd, da 
det fører til væsentlige merudgifter til forsørgel- 
sesydelser til mennesker i den erhvervsaktive al- 
der, og det fører til mindre incitament til beskæf- 
tigelse og dermed lavere skatteindtægter og - 
mangel på arbejdskraft. 

På denne baggrund kan regeringen ikke støt- 
te Enhedslistens beslutningsforslag. 

Kl. 14:46 . 
Den fg. formand (Jens Vibjerg): 
Tak. Der er en kort bemærkning fra fru Line Bar- 
fud : 

Kl. 14:46 
Line Barfod (EL): 
Først vil jeg lige starte med at gøre ministeren 
opmærksom på, at forslaget er fuldt finansieret, 
og at det fremgår af bemærkningerne, at vi fore- 
slår, at man lader være med at give tilskud til, at 
de rigeste kan spare op til deres pension, og så 
ville vi rigeligt kunne finansiere at afskaffe fat- 
tigdommen i Danmark. 

Men jeg hørte ikke et eneste ord i ministerens 
tale om, at vi faktisk står midt i en voldsom kri- 
se. Hvad er ministerens overvejelser om, hvad vi 
gør på det sociale område i forhold til de mange 
mennesker, der bliver fyret i de her dage? En 
megét stor del af dem, der bliver fyret, har været 
så tåbelige ikke at sørge for at være i en a-kasse, 
og, en del af dem vil derfor komme til at stå fuld- 
stændig uden indkomst. Hvad er ministerens 
bud på, hvad der skal gøres, for at vi ikke får en. 
voldsom fattigdom, der omfatter rigtig mange 홢 
mennesker i Danmark og ikke kun dem, der al- 
lerede er fattige i dag? > 

. Kl. 14:47 
Den fg. formand (Jens Vibjerg): 
Tak. Så er det ministeren. 

. . .  Kl. 14:47 
Velfærdsministeren (Karen Jespersen): 
Nu er hele spørgsmålet om dagpenge og kon- 
tanthjælp beskæftigelsesministerens område, og 
derfor er det jo beskæftigelsesministeren, den 

diskussion skal stiles til om dem, der ikke har 
sørget for at forsikre sig. 

Men regeringen gør jo en række ting for at 
forebygge, at beskæftigelsen falder, for de fyrin- 
ger, vi har set, er absolut noget, man skal tage 
særdeles alvorligt. De tal, vi har for landet som 
helhed, er jo slet ikke aktuelle og dækker ikke 
den situation, vi står i nu, og det er derfor, rege- 
ringen har sagt, at vi nu vil danne os et overblik 
over situationen, bl.a. ved at tage ud i landet og 
mødes med virksomheder, ansatte og økonomi- 
ske eksperter. Og så har såvel finansministeren 
som økonomi- og erhvervsministeren og stats- 
ministeren sagt, at man jo hele tiden overvejer, 
om der er behov for f.eks. at fremrykke offentli- 
ge investeringer for at imødegå, at der bliver fle- 
re arbejdsløse. 

홢 , V Kl. 14:48 
Den fg. formand (Jens Vibjerg): 
Tak. Så er det fru Line Barfod for endnu en kort 
bemærkning. 

; Kl. 14:48 
Line Barfod (EL): 
Nu er det jo ikke mig, der har valgt, hvilken mi- 
nister der står her, det er regeringen, der afgør 
det. Det er ikke mig, der bestemmer, hvilken mi- 
nister der svarer på et beslutningsforslag. Det 
har jeg ikke nogen indflydelse på, det er regerin- 
gen, der bestemmer det. 

Det, jeg gerne vil høre, er, om regeringen 
overhovedet ikke længere har nogen socialpoli- 
tik. Altså, det ville være rigtig, rigtig godt, hvis 
regeringen langt om længe lyttede til, at vi skal 
have gang i de offentlige investeringer, så vi kan 
gøre noget for at modvirke arbejdsløsheden. Der 
er allerede mange, der er blevet arbejdsløse nu, 
og vi kan se, at der er mange flere fyringer på 
vej. Har regeringen overhovedet ingen politik, i 
forhold til hvad der skal ske med de mennesker, 
især dem, der ikke er forsikret, og som derfor 
kommer til at stå fuldstændig uden indkomst? 

Jeg troede faktisk, at velfærdsministeren sta- 
dig væk havde en lille rest af socialpolitik tilba- 
ge. Men det kan jeg så forstå at regeringen slet 
ikke har, eller hvad? 

... Kl. 14:49 
Den fg. formand (Jens Vibjerg): 
Tak. Jeg vil lige for god ordens skyld sige, at det 
er rigtigt, at det er regeringen, der afgør, hvem 
der er minister, men det er huset her, der afgør, 
hvilket udvalg forslagene ligger i. Og det er So- 
cialudvalget, som det her forslag ligger i, og det 
er derfor, at velfærdsministeren er udpeget. 
: V e l f æ r d s m i n i s t e r e n . . .  홢 , 


